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ГАЗЕТА ВЧЕНОЇ РАДИ ТА РЕКТОРАТУ ОДЕСЬКОГО 
НАЦІОНАЛЬНОГО МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Вночі 24 квітня 2025 року росій-
ські фашисти нанесли масований удар 
по Києву. Було зруйновано житлові 
будинки, цивільну інфраструктуру, 
постраждали десятки мирних людей. 
Рятувальники працювали на місцях 
обстрілів безперервно понад 60 годин. 
Поруч з ними були медики.

…О сьомій ранку бригада Екстреної 
медичної допомоги № 0801 у складі 
лікаря медицини невідкладних станів 
Владислава Белоцького і парамедика 
Інни Ушатенко тільки заступила на 
зміну, як через дві хвилини пролунав 
терміновий виклик.

Прибувши на місце, вони побачили 
завали напівзруйнованого будинку.

— Там людина! — сказали їм.
На щастя, постраждалий перебував 

у свідомості, й завдяки «хвилині тиші» 
можна було почути його голос і визна-
чити, де він знаходиться.

О 8.40 рятувальники винесли по-
страждалого — 29-річного співробіт-
ника ДСНС, який мешкав у будинку, що 
зазнав ворожого удару.

Владиславу та Інні треба було діяти 
блискавично і точно, застосувавши все 
необхідне для його порятунку: ший-
ний комір, спінальну дошку, венозний 
доступ, знеболення і стабілізацію. 
Постраждалий скаржився на біль у 
всьому тілі.

Надавши необхідну допомогу, ме-
дики транспортували його до Свято- 
Михайлівської клінічної лікарні м. Києва.

І це — звичайні будні лікарів «екс-
тренки» під час війни. Адже окупанти 
не дають спокою мирному населенню, 
тероризуючи його і вдень, і вночі.

Медики постійно знаходяться у 
найнебезпечніших місцях «прильотів», 
ризикуючи своїм життям через імовірні 
повторні удари. Вони не чекають на 
подяку, а просто виконують свій про-
фесійний, громадянський і людський 
обов’язок. Мужність, холодний розум, 
здатність за лічені секунди прийняти 
єдино вірне рішення — все, що їм не-
обхідно.

Повною мірою ці якості притаман-
ні випускнику ОНМедУ Владиславу 
Белоцькому.

5 травня лікаря «Центру екстре-
ної медичної допомоги та медицини 
катастроф» м. Києва В. Белоцького 
було нагороджено Почесною нагруд-

ВЛАДИСЛАВ БЕЛОЦЬКИЙ: 
ДІЯТИ БЛИСКАВИЧНО І ТОЧНО

Твої Герої, університете! 

ною відзнакою Головного управління 
Державної служби України з над-
звичайних ситуацій «За проявлену 
мужність, високий професіоналізм під  
час рятувальної операції 24 квітня 
2025 р.». Парамедик Інна Ушатенко 
була відзначена Подякою за самовідда-
ну працю, професіоналізм і бездоганне 
виконання завдань в умовах воєнного 
стану.

Одеський національний медичний 
університет пишається своїм випуск
ником за проявлені ним професійні 
і людські якості, що виховуються у 
майбутніх фахівців у стінах нашого 
навчального закладу. 

Владиславе, дякуємо тобі за відвагу 
і мужність, за те, що гідно несеш звання 
випускника ОНМедУ!

Наталка СЕРГІЄНКО

Міжуніверситетська співпраця 

На кафедрі акушерства та гінеко-
логії ОНМедУ щорічно навчаються 
понад 250–300 лікарів-курсантів. 
Цього навчального року вже прой
шли навчання 280 лікарів-курсан-
тів на восьми циклах тематичного 
удосконалення: «Актуальні питання 
акушерства та гінекології», «Сучасні 
принципи діагностики та лікування 
патології шийки матки. Кольпоско-
пія», «Екстрагенітальна патологія в 
акушерстві», «Невідкладні стани в 
акушерстві та гінекології», «Сучасні 
аспекти ведення пологів», «Онко-
гінекологічні аспекти в практиці 
акушера-гінеколога», «Хірургічні 
технології в лікуванні генітальних 
пролапсів».

університет) і професор Р. А. Сафонов 
(Харківський національний медичний 
університет). Протягом двох днів, 24 і 
25 квітня, лікарі-курсанти брали участь 
в операціях, які виконували як провідні 
хірурги кафедри (завідувач кафедри 
професор І. З. Гладчук, доцент В. Л. 
Кожаков, доцент Ю. А. Чеханов), так і 
запрошений експерт-хірург, професор 
Р. М. Банахевич (Дніпровський дер-
жавний медичний університет). Були 
виконані реконструктивні й обструк-
тивні лапароскопічні та вагінальні опе-
ративні втручання восьми пацієнткам 
з тяжкими та рецидивними формами 
матково-вагінальних, паравагінальних 
і постгістеректомічних пролапсів,  
стресовим нетриманням сечі (ла-

ПіслядИпломне навчання  
лікарів: вагомі РЕЗУЛЬТАТИ

21–28 квітня 2025 року на кафедрі 
акушерства та гінекології, на базі Ба-
гатопрофільного медичного центру 
ОНМедУ (вул. Пастера, 9), відбувся 
цикл тематичного удосконалення на 
тему «Хірургічні технології в лікуван-
ні генітальних пролапсів». Навчання 
пройшли 33 лікарі-курсанти, що нада-
ють хірургічну гінекологічну допомогу 
пацієнткам з Одеси, Чорноморська, 
Роздільної, Білгород-Дністровського 
та Ізмаїла.

Крім співробітників кафедри аку-
шерства та гінекології ОНМедУ, уро-
логів (доцент Ю. Ю. Петровський), до 
дистанційного навчання (лекції) були 
запрошені професор Р. М. Банахевич 
(Дніпровський державний медичний 

пароскопічні цервіковагінопексії  
Т-подібним сітчастим імплантом з 
білатеральною фіксацією до апоне-
врозу передньої черевної стінки, вагі-
нальні гістеректомії, передні та задні 
кольпорафії, сакроспінальні фіксації 
сітчастим імплантом, кольпоклейзис, 
трансобтураторні слінгові уретропексії 
тощо.

Можливість безпосередньої участі 
в операціях разом з провідними фа-
хівцями-експертами покращує якість і 
практичну спрямованість навчання, дає 
змогу підтримувати міжуніверситет-
ські та міжкафедральні зв’язки.

Н. М. Рожковська, 
д. мед. н., професор кафедри  

акушерства і гінекології,  
С. П. Посохова, 
д. мед. н., професор  

кафедри акушерства і гінекології,  
О. І. Кучеренко, 

к. мед. н., асистент кафедри  
акушерства і гінекології  

6 травня 2025 року відбу-
лась онлайн-зустріч співро-
бітників ОНМедУ та Лон-
донського університету Ко-
ролеви Марії (Queen Mary 
University of London), при-
свячена підбиттю підсумків 
співпраці між двома універси-
тетами протягом трьох років 
партнерства.

Сесію відкрив і привітав 
учасників проректор QMUL з 
питань здоров’я професор сер 
Марк Колфілд, який розповів про 
успішне стажування студентів 
ОНМедУ у відділеннях травма-
тології, ортопедії та кардіології.

Доктор Крішнарадж Ратод 
проінформував про стажуван-
ня майбутніх лікарів у Центрі 
серця лікарні Сент-Барт, де 
вони брали участь у консульту-
ванні пацієнтів та спостерігали 
за проведенням оперативних 
втручань. Доктор Мартіна Іл-
ліодроміті відзначила позитив-

Міжнародні зв’язки 

ТРИ РОКИ УСПІШНОГО ПАРТНЕРСТВА
ний внесок одеських студентів 
у надання послуг з охорони 
здоров’я жінок.

У зустрічі взяли участь 
перший проректор ОНМедУ 
В. Г. Марічереда, проректор з 
науково-педагогічної роботи 
Е. С. Бурячківський, завідувач 
кафедри фізіології та біофізики 
Л. С. Годлевський, началь-
ник навчального відділу І. П. 
Аннєнкова, помічник ректора 
з перспективного розвитку  
В. І. Борщ, завідувач кафе-
дри симуляційних технологій  
О. П. Рогачевський, помічник 

ректора з міжнародних питань 
І. В. Савченко.

Особливу зацікавленість 
викликали презентації, під-
готовлені колегами з QMUL, 
які поділилися досвідом з оці-
нювання підготовки студентів, 
цифрового навчання та вико-
ристання штучного інтелек-
ту в освіті. Було обговорено 
здобутки співпраці між двома 
університетами, окреслено пер-
спективи подальшого розвитку.

Зустріч підтвердила важли-
вість міжнародного партнерства 
для розвитку освіти та науки, 

підтримки британських колег, а 
також стала потужним стимулом 
впровадження інноваційних під-
ходів у навчальний процес.

Ірина САВЧЕНКО, 
помічник ректора  

з міжнародних питань 
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Геннадій Степанов:
віримо у якісну, доступну та гуманну медицину

До 125-річчя ОНМедУ 

— Геннадію Федоровичу, 
яке місце посідає кафедра 
медичної біології та хімії в 
освітній екосистемі ОНМедУ 
та як відбувається адаптація 
навчальної програми до но-
вих викликів і змін у медич-
ній сфері?

— З набуттям Україною 
незалежності вища освіта в 
країні зазнала значних змін, 
адже вона стала важливим 
елементом соціально-еконо-
мічного розвитку та науко-
во-технічного прогресу. Сучас-
ні реалії потребують від вищих 
навчальних закладів гнучкості 
й адаптації до швидких змін на 
ринку праці та у світовій науці. 
Вища освіта, зокрема в медич-
ній сфері, повинна не лише 
забезпечувати високий рівень 
знань, а й сприяти розвитку 

компетентностей, які є ключо-
вими для вирішення актуаль-
них задач галузі. У медичній 
сфері особливе значення має 
підготовка фахівців, здатних 
поєднувати теоретичні знання 
та практичні навички для вирі-
шення складних завдань у різ-
них умовах. Зростання попиту 
на кваліфікованих медичних 
працівників зумовлює необхід-
ність упровадження новітніх 
методів навчання, включаючи 
застосування сучасного облад-
нання та технологій.

Одним з основних напрямів 
реформування вищої освіти в 
Україні є інтеграція міжнарод-
них стандартів, що включає 
участь у програмах академіч-
ної мобільності, обмін досві-
дом з провідними універси-
тетами світу. Тож ОНМедУ 
активно працює над упрова
дженням цих змін. Кафедра 
медичної біології та хімії не 
тільки вдосконалює навчальні 
програми, а й активно створює 
нові підручники і посібники з 
біохімії, молекулярної біології, 
клінічної біохімії та генетики. 

— Які наукові та дослід-
ницькі напрями є пріоритет-
ними для кафедри? 

Одним із основних напря-
мів є вивчення епігенетичних 
наслідків дії іонізуючого ви-
промінювання на метаболізм 
м’язової та сполучної тканин 
у віковому аспекті. Наукові 
дослідження, проведені ка-
федрою, мають значний ме-
дичний, соціальний та еконо-
мічний вплив. Медична ефек-
тивність — розробка нових 
концепцій ліквідації наслідків 
іонізуючого випромінювання 
для третього покоління по-
страждалих від радіації має 
потенціал для зміни підходів у 
регуляції метаболічних проце-
сів, порушених радіацією. Со-
ціальний аспект — підвищення 
працездатності обстежуваних 
та зниження захворюваності 
серед нащадків ліквідаторів 
ЧАЕС. Економічний ефект 
— прогнозування ушкоджень 
тканин і розробка заходів для 
запобігання мутагенному впли-
ву іонізуючого випромінюван-
ня допомагає знизити витрати 
на лікування та підвищити 
працездатність майбутніх по-
колінь.

— Яким Ви бачите май-
бутнє ОНМедУ та Вашої 
кафедри?

Кафедра медичної біології 
та хімії ОНМедУ відіграє 
ключову роль у підготовці ви-
сококваліфікованих фахівців 
для галузі охорони здоров’я. 
Поєднуючи фундаментальні 
дисципліни — медичну біологію 
та хімію, — кафедра дає здо-
бувачам знання, необхідні для 
розуміння складних біологічних 
процесів в організмі людини та 
прийняття ефективних клініч-
них рішень. Історія кафедри 
бере свій початок з 1901–1902 
років і охоплює кілька ета-
пів реорганізації, що відобра-
жають розвиток медичної 
науки та освітніх потреб. У 
сучасному вигляді кафедра була 
сформована у 2023 році шляхом 
об’єднання кафедр медичної 
біології та клінічної хімії і 

— Медичний універси-
тет у майбутньому — це не 
просто навчальний заклад, а 
науково-практичний хаб, де 
поєднуються наука, дослі-
дження та клінічна практика. 
Це простір, де лікарі нового 
покоління отримуватимуть 
знання та практичний досвід, 
використовуючи найсучасніші 
технології.

Мрію, що медична освіта 
стане ще більш інтерактивною 
й технологічною: здобувачі 
зможуть працювати з віртуаль-
ними лабораторіями та 3D-мо-
делями органів, використо-
вувати штучний інтелект для 
діагностики захворювань, що 
базується на великих даних, і 
вдосконалювати свої навички 
на роботизованих симуляторах 
хірургічних втручань, а універ-
ситет стане місцем для між-
дисциплінарної співпраці, де 
лікарі, інженери, програмісти, 
біологи працюватимуть разом 
над інноваційними рішеннями 
в медицині.

Упевнений, що ОНМедУ і 
надалі буде центром інновацій 
та соціальної відповідальності, 
де наука, освіта й практика 
об’єднуються для досягнення 
головної мети: рятувати життя 
та покращувати якість медич-
ної допомоги. Наш навчальний 
заклад відповідає не лише ви-
кликам сьогодення, а й активно 
формує майбутнє світової охо-
рони здоров’я, він є не просто 
місцем для навчання та роботи, 
це спільна мрія тисяч людей, 
які вірять у якісну, доступну та 
гуманну медицину. 

(Повна версія інтерв’ю 
розміщена на сайті ОНМедУ)

Усі учасники були активні й  
показали набуті навички. 

Як нагороди учасники от-
римали сертифікати, дипломи 
та корисні призи, які стануть у 
нагоді у їхньому подальшому 
професійному зростанні.

Команда «Дельта-Бенд», 
яка посіла 1-ше місце, як наго-
роду отримала навчальний по-
сібник за редакцією д. мед. н., 
професора, першого проректо-
ра ОНМедУ В. Г. Марічереда 
— «Професійна комунікація. 
Протоколи спілкування лікар 
— пацієнт», який буде неза-
мінним під час підготовки до 
випускної атестації та здобуття 
комунікативних навичок при 
спілкуванні з пацієнтами. 

Анна КОЗАК,  
староста гуртка кафедри 

внутрішньої медицини № 1, 
4-й курс медичного  

факультету

АКТИВНІ ТА КРЕАТИВНІ
Турнір 

лабораторної діагностики. З 
2019 року кафедру очолює док-
тор медичних наук, професор 
Геннадій Федорович Степанов. 
Під його керівництвом було 
розвинуто нову модель функціо-
нування, яка поєднує фундамен-
тальність наукового підходу з 
гнучкістю та відкритістю до 
інновацій. 

На кафедрі внутрішньої 
медицини № 1 пройшов сту-
дентський турнір «Подорож по 
кардіометаболічному  конти-
нууму», який привернув увагу 
здобувачів 4–6-х курсів медич-
ного факультету. Як запрошені 
у заході взяла участь команда 
5-х і 6-х курсів НТЗ кафедри 
внутрішньої медицини № 2 
(науковий керівник — доц.  
М. М. Перепелюк).

Турнір відкрив д. мед. н., 
професор, завкафедри внут
рішньої медицини № 1 Ю. І. 
Карпенко.

До складу журі увійшли: 
керівник НТЗ кафедри внут
рішньої медицини № 1 доц.  
О. В. Потапчук, доцент кафе-
дри внутрішньої медицини  
№ 2 М. М. Перепелюк, асистен-
ти кафедри внутрішньої меди-
цини № 1 І. Г. Юрданова, К. В. 
Кравцова і Т. В. Алавацька.

Конкурували чотири коман-
ди: «Пляска каротид» (капітан  
О. Разінкін), «Адипоцити-
ки» (Г. Зайченко), «Ритм»  
(М. Дзюбан) та «Дельта-Бенд» 
(Є. Чабан).

Змагання складалося з трьох 
етапів: квіз-тесту з 24 питань, 
гри «Крокодил»  —  інсцену-
вання клінічних станів за до-
помогою відповідних підруч-
них засобів, із застосуванням 
лише вербального мовлення, та 
клінічної задачі: дві команди, 
які вийшли у фінал, за п’ять 
хвилин повинні були виріши-
ти кожну із задач письмово та 
обґрунтувати свою відповідь, 
а також відповісти на питання 
журі.

Деякі запитання змушува-
ли не лише замислитись, а й 
посміхнутись. В аудиторії па-
нувала атмосфера  зосередже-
ності й боротьби  за перемогу. 
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